

Bordlagt ärende: Initiativärende om uppdrag  
att uppdatera styrdokument för att möjliggöra  
eldning av trädgårdsavfall på egen tomt

32

2024KS252

Till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens sammanträde  
2024-05-02

Datum  
2024-05-01

Diarienummer  
2024KS252

## Initiativärende: Uppdrag att uppdatera styrdokument för att möjliggöra eldning av trädgårdsavfall på egen tomt

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att ändra regelverk och styrdokument för eldning av trädgårdsavfall i hela kommunen så att det blir tydligt att eldning av trädgårdsavfall är tillåten året runt i hela kommunen och i alla orter, dock inte då eldningsförbud råder. Nuvarande restriktion om förbud mot eldning i tunna skall också tas bort.

### Ärendet

Eldning av trädgårdsavfall inom detaljplanelagt område, är idag förbjudet mellan 1 april och 30 september enligt styrdokumentet i Härryda kommun.

Enligt en nyhet från Naturvårdsverket 2024-04-11, så har EU:s nya avfallsdirektiv som trädde i kraft 1 januari 2024 tolkats som att det är förbjudet att elda trädgårdsavfall. Från flera håll, bl.a. EU-parlamentariker, framförs kritik mot Naturvårdsverkets överdrivna tolkning. *"Helt absurt att man inte skulle få elda löv och kvistar på sin egen tomt"*.

Samtidigt medger Naturvårdsverket att *"Förbudet kontrolleras av kommunen och det är kommunerna som avgör om det finns anledning att göra undantag."*

I Härryda kommun har tidigare funnits restriktioner i vissa orter och under vissa tider, detta vill vi ändra på. Därför föreslås kommunstyrelsen ge förvaltningen i uppdrag att ändra regelverk och styrdokument för eldning av trädgårdsavfall i hela kommunen så att det blir tydligt att eldning av trädgårdsavfall är tillåten året runt i hela kommunen och i alla orter, dock inte då eldningsförbud råder. Det bör också framgå att eldning skall göras utan att olägenhet för närboende uppstår samt att vid stora kvantiteter trädgårdsavfall rekommenderas beställning av en återvinningscontainer eller egen transport till återvinningscentral. Nuvarande restriktion om eldning i tunna skall tas bort.

Detta initiativärende syftar till att förenkla och klarlägga vad som gäller i Härryda Kommun.

För Moderaterna, Centerpartiet, Liberalerna, Kristdemokraterna, Sportpartiet och Kommunpartiet

Mikael Johannison (M), Kommunstyrelsens 1:e vice ordförande

Sammanträdesdatum  
2024-05-02

§ 149

Dnr 2024KS252

## Initiativärende om uppdrag att uppdatera styrdokument för att möjliggöra eldning av trädgårdsavfall på egen tomt

### Beslut

Kommunstyrelsen bordlägger ärendet.

### Sammanfattning av ärendet

Mikael Johannison (M) har initierat ett ärende för Moderaterna, Centerpartiet, Liberalerna, Kristdemokraterna, Sportpartiet och Kommunpartiet om uppdrag att uppdatera styrdokument för att möjliggöra eldning av trädgårdsavfall på egen tomt.

### Beslutsunderlag

- Initiativärende från Mikael Johannison (M) för Moderaterna, Centerpartiet, Liberalerna, Kristdemokraterna, Sportpartiet och Kommunpartiet om uppdrag att uppdatera styrdokument för att möjliggöra eldning av trädgårdsavfall på egen tomt, daterat 1 maj 2024

### Förslag till beslut på sammanträdet

Mikael Johannison (M) föreslår att kommunstyrelsen bordlägger ärendet.

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen bifaller Mikael Johannisons förslag och finner att så sker.

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande